法友倶楽部令和４年度定例幹事会【第１０回】

議事録【１月１８日（水）１２時～ＺＯＯＭ併用で実施】

出席者：森、辻村、宮﨑、山田、中嶋、井﨑、中原、川本、大橋、中塚、金、本間、辻村、小林、籔根、玉野、安藤、林

１　開会の辞　　　　　　　　　　　（司会　辻村　幸宏　副幹事長）
２　幹事長挨拶　　　　　　　　　　（森　直也　幹事長）
３　副会長あいさつ及び会務報告　　（井﨑　康孝　大阪弁護士会副会長）
　　僅差で若手会員の会費減額に関する議案が常議員会で可決された。総会では、５年後の見直しの付帯決議を追加するがそれについても厳しい意見があった。会長は、総会で若い会員にも議論してほしいと考えているのではないか。総会においてしっかりと議論して頂きたいと考えている。
　＞参加者より総会までに実態調査をしてほしいという意見が出た。
４　『消費者問題と行政等との連携』　（川本　真聖会員）

５【報告事項】
⑴　新入会員承認の件【資料2新入会員氏名等】
　　新入会員３名の入会及び１年間の会費免除を承認。
⑵　常議員会報告
１月１７日【第１８回】（令和４年度常議員　川本　真聖）
【資料１報告書】
　　　登録後５年目までの会員の会費を半額とする議案について反対意見が多かったものの可決された。
⑷　各委員会及びジュニア部報告
　企画委員会　　（橋口玲委員長）
　政策を鋭意準備している。
広報委員会　　（山田敬子委員長）【資料３議事録】
法友１４８号の編集作業を進めている。
親睦委員会　　（金泰弘委員長）
まもなくフラワーアレンジメントを開催する。ボウリング大会、HGCの準備を進めている。
法曹交流委員会＆研修委員会（中塚雄太委員長）
３月２８日午後６時にITセキュリティ研修を実施予定。
ジュニア部　　（中島裕一・玉野まりこジュニア部代表幹事）
６　行事日程
　法友倶楽部共有カレンダー
https://calendar.google.com/calendar/u/3?cid=aXRhOGI2MWZkcTM0OGV2YnVxMDNtMW5ycGdAZ3JvdXAuY2FsZW5kYXIuZ29vZ2xlLmNvbQ
　【法友倶楽部】
　　令和５年
　１月２０日（金）　（仮）当選祝賀会兼新年会
　　　１月２４日（火）　　　　親睦行事：フラワーアレンジメント
　　　２月１６日（木）　　　　親睦行事：ボーリング大会
　　　２月２３日（木）
～２６日（日）　　　スキー旅行（ニセコ）
【大阪弁護士会】
　２月１日（水）次年度副会長の意見を聞く会
　３月７日（火）（仮）臨時総会
【日弁連・近弁連】
　　３月３日（金）　　日弁連臨時総会
以上

2